
雇    号    外 

令和２年６月２９日 

関 係 各 位 

 

                   山形県産業労働部雇用対策課  

 

「新型コロナ克服！ワークフェスｉｎ山形・庄内」の周知について（依頼） 

                            

本県の雇用対策の推進につきましては、日頃から特段の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、来春新卒学生の就職・採用活動の動向を巡っては、新型コロナウイルス感染拡大の影響で、

学生の就職活動に向けた準備や、企業の広報活動が本来活発化する時期に、対面による説明会等が実

施できない状況が続くなど、就職・採用活動両面に影響が生じており、特に、オンライン面接等に切

り替えができなかった県内企業と県内学生の接点が例年と比較し減少していることから、このまま

では県内企業の人材確保へも影響が生じる恐れがあります。 

このことから、県では緊急に、いわゆる「３密」にならない会場を確保し、距離などに十分注意し

ながら、対面型による県内企業と県内学生の面談会を開催する予定です。 

つきましては、貴会会員企業等への周知について御協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施概要 

○ 名称：「新型コロナ克服！ワークフェスｉｎ山形・庄内」 

○ 会場・日時・企業数 

地区 会場 日時 企業数 

内陸 山形国際交流プラザ 

（ビッグウイング・山形市） 

７月１４日（火） 

13:00～16:30※ 

８０社程度 

庄内 いろり火の里なの花ホール 

（三川町） 

同 １６日（木） 

13:00～16:30※ 

４０社程度 

                              ※受付開始 12:00～ 

２ 参加企業募集期間 

  ６月２９日（月）～７月２日（木）正午※ 

※ 緊急開催のため、通常の合同企業説明会と比較して非常に短期間の募集となっております。 

 

３ 応募方法等 

下記ホームページをご覧ください。 

https://www.pref.yamagata.jp/ou/shokokanko/110009/koyotaisakutantou/goudou/workfes.html 

【担当】 

山形県産業労働部雇用対策課  

雇用対策担当 村上、伊藤 

電話：０２３（６３０）２７１１ 

Mail：murakamihi@pref.yamagata.jp 


